
C.P. n° 207.00.00-00.00 Industrie chimique 
 
Adaptation suite à : Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/03/2019 

 
 

Source: www.groups.be  Mise à jour : 01/03/2019  

Expérience Catégorie 
01 02 03 04A 04B 

0 mois 1.833,91 1.873,44    
1 an 1.846,24 1.888,03 1.916,21   
2 ans 1.858,40 1.902,72 1.938,83   
3 ans 1.870,65 1.917,23 1.961,30 2.080,57  
4 ans 1.882,99 1.931,97 1.984,08 2.106,49 2.244,93 
5 ans 1.895,26 1.946,60 2.006,69 2.132,50 2.274,46 
6 ans 1.907,46 1.961,19 2.029,44 2.158,59 2.303,89 
7 ans 1.919,69 1.975,84 2.051,96 2.184,52 2.333,41 
8 ans 1.931,97 1.990,67 2.074,66 2.210,56 2.362,80 
9 ans 1.944,20 2.005,16 2.097,35 2.236,51 2.392,45 

10 ans 1.956,36 2.019,81 2.119,99 2.262,52 2.421,98 
11 ans 1.968,66 2.034,36 2.142,55 2.288,59 2.451,30 
12 ans 1.980,97 2.049,10 2.165,28 2.314,64 2.480,78 
13 ans 1.993,26 2.063,78 2.187,83 2.340,62 2.510,25 
14 ans 2.005,45 2.078,41 2.210,43 2.366,72 2.539,78 
15 ans 2.017,71 2.093,07 2.233,16 2.392,80 2.569,11 
16 ans 2.029,88 2.107,79 2.255,81 2.418,64 2.598,72 
17 ans 2.042,22 2.122,31 2.278,52 2.444,61 2.628,11 
18 ans 2.054,49 2.136,93 2.301,14 2.470,77 2.657,66 
19 ans 2.066,61 2.151,58 2.323,72 2.496,65 2.687,13 
20 ans 2.078,93 2.166,25 2.346,33 2.522,74 2.716,56 
21 ans  2.180,91 2.369,11 2.548,86 2.746,10 
22 ans   2.391,65 2.574,89 2.775,61 
23 ans   2.414,31 2.600,84 2.805,10 
24 ans   2.437,08 2.626,88 2.834,58 
25 ans   2.459,69 2.652,73 2.864,06 
26 ans   2.482,32 2.678,90 2.893,56 
27 ans    2.704,91 2.922,84 
28 ans    2.730,85 2.952,49 
29 ans     2.981,85 

 
 

Traitement minimum des représentants de commerce  
L'appointement minimum pour les représentants de commerce est au moins égal aux appointements 
minima sectoriels liés à l'expérience de la catégorie 4A.  
La rémunération minimum est payée mensuellement à titre d'avance sur la commission éventuelle et le 
décompte définitif est établi à la fin de chaque année, sur base des appointements calculés sur une 
moyenne de douze mois.  
(CCT du 01/07/2011) 
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Contremaîtres 
Expérience Catégorie 

A3 A4A A4B 
1 an 1.916,21   
2 ans 1.938,83   
3 ans 1.961,30 2.080,57  
4 ans 1.984,08 2.106,49 2.244,93 
5 ans 2.006,69 2.132,50 2.274,46 
6 ans 2.029,44 2.158,59 2.303,89 
7 ans 2.051,96 2.184,52 2.333,41 
8 ans 2.074,66 2.210,56 2.362,80 
9 ans 2.097,35 2.236,51 2.392,45 

10 ans 2.119,99 2.262,52 2.421,98 
11 ans 2.142,55 2.288,59 2.451,30 
12 ans 2.165,28 2.314,64 2.480,78 
13 ans 2.187,83 2.340,62 2.510,25 
14 ans 2.210,43 2.366,72 2.539,78 
15 ans 2.233,16 2.392,80 2.569,11 
16 ans 2.255,81 2.418,64 2.598,72 
17 ans 2.278,52 2.444,61 2.628,11 
18 ans 2.301,14 2.470,77 2.657,66 
19 ans 2.323,72 2.496,65 2.687,13 
20 ans 2.346,33 2.522,74 2.716,56 
21 ans 2.369,11 2.548,86 2.746,10 
22 ans 2.391,65 2.574,89 2.775,61 
23 ans 2.414,31 2.600,84 2.805,10 
24 ans 2.437,08 2.626,88 2.834,58 
25 ans 2.459,69 2.652,73 2.864,06 
26 ans 2.482,32 2.678,90 2.893,56 
27 ans  2.704,91 2.922,84 
28 ans  2.730,85 2.952,49 
29 ans   2.981,85 

 
 

Etudiants 
Expérience Catégorie 

01 02 03 04A 04B 
0 mois 1.650,52 1.686,10 1.724,59 1.872,51 2.020,44 
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